

28.05.2020

***TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER***

1. TÜRKİYE:

Sağlık Bakanlığı'ndan

Türkiye'de son 24 saatte 1035 kişiye yeni tip koronavirüs (Kovid-19) tanısı konulduğu, 34 kişinin hayatını kaybettiği, toplam vaka sayısının 159 bin 797 ve can kaybının 4 bin 431 olduğu açıklandı. (covid19.saglik.gov.tr)

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy Yunan Dışişleri Bakanı'nın Açıklamaları Hakkındaki Soruya Cevap Verdi

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy'un Yunan Dışişleri Bakanı'nın açıklamalarına verdiği cevap Dışişleri Bakanlığı tarafından yazılı olarak yayınlandı. Açıklamada yer alan ifadeler şöyle:

“Türkiye’ye karşı diyalog yerine gerginlik politikasını tercih eden, gerçekleri iç politika saikleriyle manipüle ederek kamuoyunu yanıltan ve “Düşmanımın düşmanı dostumdur” zihniyetiyle hareket eden Yunanistan liderliğini akıl ve izana davet ediyoruz.

Yunanistan’ın sığınmacıların temel hak ve özgürlüklerini ve özellikle yaşam haklarını açıkça ihlal ettiği uluslararası insan hakları kuruluşlarının raporlarında yer almaktadır. Sınırdaki, tüm dünyanın gözü önünde masum insanlara her türlü vicdansızlığı yapanların Türkiye’ye “barbar” demesi utanç vericidir.

Yunan Devleti önce kendi “barbarlığından” kurtulmalıdır. Bunun için de sığınmacıların haklarına saygı göstermeli, onlara işkence ve kötü muamele yapmamalı ve geri itmemelidir. Ayrıca sözde medeniyetin beşiği olduğunu iddia edenlerin kendi dilinden ve dininden olmayanlara da saygı göstermesi gerekir.” (mfa.gov.tr)

TSK konvoyunun geçişi sırasında EYP patlatıldı

İdlib'deki M4 karayolunda Türk Silahlı Kuvvetlerine (TSK) ait konvoyun geçişi sırasında, yola döşenmiş el yapımı patlayıcı patlatıldı. Patlamada yaralananlar olduğu ve bazılarının

durumunun ağır olduğu öğrenildi. Millî Savunma Bakanlığı yaptığı açıklamasında, "İdlib'de yol kontrol devriyesi esnasında sebebi henüz tespit edilemeyen bir patlamanın tesiri ile bir silah arkadaşımız şehit olmuştur" dedi. (MSB/İHA)

Uzman Görüşü: Devriye esnasında yapılan bu saldırı, akıllara HTŞ'nin geçtiğimiz haftalarda yaptığı provokasyonları getiriyor. Sahadaki kaynaklar da EYP'yi yerleştiren unsurların HTŞ terör örgütü altında faaliyet gösteren Türkistan İslam Partisi (TİP) olduğunu belirtiyor. Saldırıdan hemen sonra bölgedeki cihatçılara Rus jetleri hava saldırısı yapıyor. Türkiye ve Rusya devriye seçeneğinde kararlı olsa da HTŞ terör örgütü mensubu selefi cihatçılar bu durumu kabullenmemek için her türlü terör faaliyetine başvuracak gibi görünüyor. (MHK)

2. AVRUPA :

Yunanistan, Türkiye sınırına 400 polis sevk edeceğini açıkladı

Yunanistan Polis Teşkilatı tarafından bugün yapılan açıklamada, önümüzdeki Cuma gününe kadar Türkiye ile olan kara sınırına olası göçmen akınını engellemek için ek 400 polis sevk edileceği belirtildi. Yunanistan Polis Sözcüsü Theodoros Chronopoulos, amaçlarının Türkiye ile kara sınırını oluşturan Meriç Nehri boyunca polis devriyelerini önleyici olarak güçlendirmek olduğunu ifade etti. (AFP)

Avrupa Birliği ekonomisini güçlendirecek 750 milyar avroluk plan

Avrupa Birliği (AB) Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, yeni tip koronavirüs pandemi krizinden en çok etkilenen ülkelerin dört gözle beklediği, Avrupa ekonomisini destekleyecek 750 milyar avroluk olağanüstü bir yardım planı teklif etmeye hazırlanıyor. Bu yardım paketinden en büyük payı birer istisna olarak İspanya ve İtalya alacak. Yardım planı, AB'nin uzun vadeli bütçesinin gözden geçirilmiş bir taslağına dayanıyor. AB ülkeleri, Komisyon tarafından verilen ve AB adına daha önce eşi benzeri görülmemiş boyuttaki kredilerle desteklenecekler. AB'nin Ekonomiden sorumlu Avrupalı Komiseri Paolo Gentiloni'ye göre Komisyon, toparlanma planını finanse etmek için 750 milyar avro teklif etti. 750 milyar avroluk fonun 500 milyar avrosunun koronavirüs krizinden ağır hasar almış ülkelere sağlanacak destek için kullanılması, geriye kalan 250 milyar avronun ise üye ülkelere kredi olarak verilmesi planlanıyor. Eğer teklif onaylanırsa bu, AB tarihindeki en büyük toparlanma planı olacak. (AFP)

BM: Silah ambargosu ihlalleri çatışmaları artıracak

Birleşmiş Milletler (BM) çarşamba günü yapılan açıklamada, Libya'ya neredeyse her gün hava kara ve deniz yoluyla silah transferi yapıldığını bildirerek, artan silah ambargosu ihlallerinin çatışmaları artırarak Libya halkı için felakete neden olacağı uyarısında bulundu. BM Genel Sekreter Sözcülüğünden yapılan açıklamada, Hafter'e bağlı güçlerin Trablus çevresinde sivil ölümleriyle sonuçlanan patlayıcı bomba kullanımı kınandı. (Euronews)

Meriç nehrinde Türkiye ile Yunanistan arasında bataklık krizi

İki ülke arasında doğal sınır oluşturan Meriç nehrindeki Ferre Kupürü bölgesinde Türk askerlerinin çadır kurup bayrak astığını iddia eden Atina yönetimi, "sınırların işgal edildiğini" ileri sürerek Türkiye'ye nota verdi. Ankara yönetimi de Atina'nın bu bölgede tel çit inşa edeceğini duyurmasının ardından bir nota vererek "kara hududunun ihlal edilmemesini" istediğini belirtti. (Euronews)

3. ORTA DOĞU :***Suriye ordusu, Amerikan askeri konvoyunun geçişine engel oldu***

Suriye'nin kuzeydoğusunda yer alan Tel Temer bölgesindeki güvenlik kontrol noktasına konuşlu Suriye askerleri, Amerikan askeri konvoyunun geçişine izin vermediler. 4 personel taşıyıcıdan oluşan Amerikan askeri konvoy, Ed-Derdare köyüne doğru hareket ediyordu, ancak Suriye birliklerinin engel olması üzerine geri çekilmek zorunda kaldılar. (SANA)

Irak'ta IŞİD'in 2 numarası helak edildi

Irak' terörizmle mücadele birliği, Irak'ta IŞİD'in 2 numaralı isminin helak edildiğini duyurdu. Irak terörizmle mücadele birliği Salı günü yaptığı açıklamada Irak dışında ve Suriye'de terör eylemleri görevlisi Mutaz Numan Abd Nayef Necm Elceburi'nin Amerika'nın başını çektiği koalisyon güçlerinin Suriye'nin Deyrizor bölgesinde yaptığı saldırıda helak edildiğini ilan etti. (ISNA)

Irak Genelkurmay Başkanlığı: IŞİD ile mücadele için yabancı güçlere ihtiyaç yok

Irak Silahlı Kuvvetleri sözcüsü Tuğgeneral Yahya Resul, ülkesinin IŞİD teröristleriyle savaşmak için yabancı güçlere ihtiyaç duymadığını söyledi. Tuğgeneral Resul, IŞİD teröristlerinin değişik yöntemler kullandığını ama onların Irak silahlı kuvvetlerine karşı mücadele etmelerinin imkansız olduğunu ve bu terör örgütünün yok edilmeye devam

edileceğini söyledi. Yahya Resul, sözkonusu terör örgütünün ortadan kaldırılmasıyla ilgili Suriye hükümeti ile yaptıkları enformasyon ve istihbarat işbirliği hakkında da bilgi verdi. (El-Meyadin TV)

Uzman Görüşü: Aksine IŞİD terör örgütü, 2020 itibariyle Irak'taki terör faaliyetlerini oldukça artırdı. Özellikle Kerkük ve çevresinde Iraklı güvenlik güçlerine önemli kayıplar veren saldırılarda bulunan IŞİD, covid-19 sürecinin getirdiği boşluktan da faydalandı. Irak Askeri Basın Sözcüsünün bu sözlerinin temel sebebi, ABD'nin bölgede bulunan unsurlarını IŞİD tehdidi ile gerekçelendirmesine karşı bir söylem geliştirmek. Zira yeni hükümet Irak'taki ABD varlığına karşı oldukça katı bir yaklaşım sergiliyor. (MHK)

Ruhani: İran'ın dost bir ülke ile ticareti ABD'yi ilgilendirmez

İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, İran İslam Cumhuriyeti'nin dost bir ülke ile ticaret yapması Amerika'yı ilgilendirmediğini belirtti. Ruhani, İran hali hazırda ağır yaptırımlardan başka bulaşıcı bir hastalıkla da uğraştığını, Amerikalıların normal bir ticarete bile karışmak istemesi hiç bir yasayla da bağdaşmadığını kaydetti. Ruhani, İran içinde hükümet ve silahlı kuvvetler arasında birlik olmasaydı, Amerika belki de İran tankerlerine müdahale edebilirdi, fakat bu birlik bu müdahaleye mani oldu, şeklinde konuştu. (el-Alem TV)

İran Cumhurbaşkanı, Şura Meclisi'ne 'işbirliği' çağrısında bulundu

İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, Şura Meclisi'nde yaptığı açıklamada, 2021 yılı baharında yapılması planlanan Cumhurbaşkanlığı seçimleri öncesinde İslami Şura Meclisi'nin yeni üyelerinin hükümetle birlikte çalışmasını umduğunu söyledi. (AFP/Şarkul Avsat)

Hizbullah lideri Nasrullah: İsrail çöküyor

Hasan Nasrullah, gelecekte büyük savaş İsrail'in zevali anlamına geldiğini belirtti. Amerika bölgede birçok konuda başarısızlığa uğradığını kaydeden Nasrullah, Amerika'nın bölgedeki varlığı, müttefiklerinin zafiyetinin işareti olduğunu vurguladı. Nasrullah ayrıca Amerika'nın İran'la her türlü savaşı çok uzak bir ihtimal olduğunu da sözlerine ekledi. (El-Nur Radyosu)

İsrail Generali: Hizbullah füzeleri İsrail'i felç eder

İsrail Genel Kurmay Başkanı General Efi Kohafi'nin gelecekte çok sert ve ezici bir savaşa hazır olmak gerektiği yönündeki açıklamasına temas eden General İshak Berik, Genel Kurmay aslında Gazze, Lübnan, Suriye, Irak ve hatta İran'dan İsrail'in üzerine yağacak

füzeleri kastettiğini belirtti. General Berik, bölgede dengeler değiştiğini ve bunu İsrail düşmanları da çok iyi bildiklerini ve bu ülkeyi 250 bin füze ve roketle hedef almayı sabırsızlık ve umutla beklediklerini kaydetti. General Berik, İsrail bunca füzeye ve roketle uygun biçimde karşılık verebilecek güçte olmadığını ve her gün İsrail içine 3 bin füze fırlatılacağını bu füzeler İsrail'i felç edeceğini vurguladı. (al-Waght)

Filistin'den işgal rejimine ilhak uyarısı

Filistin Ulusal Girişim Hareketi Genel Sekreteri Mustafa el Bergusi, İsrail'in Batı Şeria'daki bazı bölgeleri işgal topraklarına ilhak etme komplosunun tehlikesi hakkında uyarıda bulundu. El Bergusi bu bağlamda yaptığı açıklamada, Filistin'in birleşmesi ve Amerikan-İsrail Yüzyılın Anlaşması komplosu ve ilhak planlarına karşı koymak için ulusal birlik liderliğinin kurulması konusunda gecikmenin hiçbir izahı olmadığını vurguladı. (safa.ps)

Suudi Arabistan'da çatışma: 6 ölü, 3 yaralı

Suudi Arabistan'ın güneybatısındaki Asir bölgesinde iki grup arasında çıkan silahlı çatışmada 6 kişi öldü, 3 kişi yaralandı. Asir Bölgesi Polis Sözcüsü Zeyd Muhammed ed-Dibaş, çatışmada kullanılan silahlara el konulduğunu ve olaya karışanların yakalanması için çalışmaların sürdüğünü ifade etti. (SPA)

4. AFRİKA :

LUO, UMH'nin hayallerini sona erdiren sürprizler vaat etti

Mareşal Halife Hafter liderliğindeki Libya Ulusal Ordusu (LUO), Türkiye destekli Fayiz es-Serrac başkanlığındaki Ulusal Mutabakat Hükümeti'nin (UMH) başkent Trablus'a dair hayallerinin yakın zamanda sona ereceğini açıkladı. LUO sözcüsü Ahmed el-Mismari, ülkenin doğusundaki Bingazi şehrinde geçtiğimiz Pazar günü yaptığı basın açıklamasında 'UMH'nin ülkedeki projesine son verme' taahhüdünde bulundu. Öte yandan UMH, Rus paralı askerleri Beni Velid kentinden tahliye etmek için operasyon yürüttüklerini ifade etti. Mismari, LUO kuvvetlerinin UMH'nin Libya'daki projesini birkaç gün içerisinde sona erdireceğini belirterek, ayrıntıya yer vermedi. Ordu sözcüsü, "Savaş hala devam ediyor. Kuvvetlerimizin taktiksel olarak geri çekilmesi nedeniyle bazılarının zafer ilan ettiği yönündeki konuşmaları kabul etmiyoruz. Eski operasyonlar da hala bitmedi. Sırada Türkiye ve UMH'nin Trablus'un surlarına ilişkin tüm hayallerini yok etmek var" dedi. (Şarkul Avsat)

5. ASYA :

Afganistan'daki ABD askeri sayısı belirlenen tarihten önce azaltılmaya başlandı

Afganistan'daki ABD askeri sayısı, Şubat ayının sonlarında yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgınıyla ilgili endişeler nedeniyle Taliban ile belirlenen takvimden çok daha önce azaltılmaya başlandı. Afgan hükümetinin taraf olmadığı Taliban ve ABD arasındaki 29 Şubat'ta yapılan anlaşmanın başlıca taahhütleri arasında, Washington'ın Temmuz ortasına kadar 13 bin olan asker sayısını 8 bin 600'e düşürerek Afganistan'daki askeri varlığını azaltması taahhüdü yer alıyor. Anlaşma kapsamında eğer koşullar sağlanırsa ABD askerleri Mayıs 2021'e kadar Afganistan topraklarından tamamen çekilmesi planlanıyor. (Reuters)

Yemen hükümetinden 'Hudeyde'de tanker faciası olabilir' uyarısı

Yemen hükümeti, Husi milislerin kontrolündeki Hudeyde'nin kuzeyinde bulunan Ras İsa limanına demirlemiş devasa 'Safer' petrol tankerinin patlayabileceği yönündeki uyarılarını yineledi. Yaklaşık 1 milyon 200 bin varil ham petrol taşıyan tankerin onarımına, birkaç yıldır Husiler tarafından izin verilmiyor. İryani, Kızıldeniz'de 138 milyon litrelik petrol sızıntısının, Hudeyde limanının birkaç ay boyunca kapatılmasına, yakıt ve temel ihtiyaçların azalmasına, yakıt fiyatının yüzde 800'ün üzerine çıkmasına, mal ve gıda ürünlerinin fiyatlarının iki katına çıkmasına ve balık stoklarının gelecek 20 yıl boyunca bitmesine ve en az 10 milyar dolar zarara mal olmasına yol açacağını vurguladı. Sızıntı veya bir patlamanın yaşanması sonucunda Safer tankerinde yangının çıkması halinde Hudeyde'deki 3 milyon kişinin zehirli gazdan etkileneceğini söyleyen Enformasyon Bakanı, balıkçılıkla uğraşan 500 bin kişinin ve yaklaşık 1,7 milyon ailenin, gıda yardımlarına ihtiyaç duyacağını ve balık stoklarının iyileşmesinin de 25 yıl süreceğini belirtti. (SABA/Şarkul Avsat)

6. ABD:

ABD'nin Suriye'nin Kuzeydoğusuna Ek Askeri Teçhizat Sevk Ettiği İddiası

Suriye Arap Haber Ajansı'nın (SANA) yerel kaynaklara dayandığı haberinde ABD ordusunun Suriye'nin kuzeydoğusundaki mevcut Amerikan üslere takviye amacıyla için bölgeye ek askeri teçhizat konuşlandığı iddia edildi. Zırhlı araçların yanı sıra iletişim araçlarının da dahil edildiği çeşitli ekipmanın ABD askeri konvoyu ile Irak topraklarından yola çıkarak Suriye'nin kuzeydoğusuna ulaştığı belirtildi. (Sputnik)

ABD Afganistan'daki Askerlerini Planlanandan Erken Çekiyor

Amerika ile Taliban arasında yapılan anlaşma ile Afganistan'da sayıca azaltılmaları öngörülen ABD askerlerinin koronavirüs salgını nedeniyle, belirlenen takvimin dışında hareket ettiği belirtildi. Afganistan'daki yaklaşık 13 bin ABD askerinin Temmuz ayının ortasında 8.600'e düşürülmesi ve Mayıs 2021'de tamamının ülkeden çekilmesi planlanırken Mayıs ayının son haftasında asker sayısının 8.600'e indiği bildirildi. ABD Başkanı Donald Trump da Kasım ayının sonuna kadar askerin tamamını çekileceği iddiasına yönelik "Oraya polislik yapmak için gitmedik ama 19 yıldır oradayız. Artık yeter. Askerlerimizi evlerine geri getirmeye ilişkin olumlu görüşmeler yapıyoruz" açıklamasında bulundu. (VOA)

NASA: SpaceX Roketinin Fırlatılışı Kötü Hava Şartları Nedeniyle Ertelendi

İki NASA astronotunu, Florida'dan Uluslararası Uzay İstasyonu'na (ISS) götürüp getirecek olan Elon Musk'ın SpaceX firmasına ait roketin ve üzerindeki uzay aracının 27 Mayıs Çarşamba günü fırlatılması bekleniyordu. İlk astronotlu SpaceX roketinin yapacağı tarihi yolculuk, 16 dakika kala şimşek tehlikesi nedeniyle cumartesi gününe ertelendi. (Euronews)

ABD, İran Nükleer Programı Yaptırım Muafiyetlerinin Kalan Kısımını Da Kaldırdı

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, "Bugün, Ortak Kapsamlı Eylem Planı (OKEP) ile ilişkili projelerde uygulanan yaptırım muafiyetlerini 60 gün içinde yürürlüğe girecek şekilde sonlandırıyorum. İran'ın nükleer gerilimi devam ettirmesi bu iş birliğinin son bulması gerektiğini gösterdi. Nükleer zorbalığa devam etme girişimleri sadece rejime yönelik daha büyük baskıyı beraberinde getirecek." açıklamasında bulundu ve böylelikle Barack Obama döneminde yapılan anlaşma kapsamında İran'a uygulanan yaptırımlar yönelik sağlanan muafiyetlerin kalan kısmını da sonlandırdığını belirtmiş oldu ve iki İranlı yetkiliye yaptırım uygulanacağını bildirdi. (AA)

ABD Türkiye'nin Rusya ile İş Birliğini Güçlendirme İsteğinden Endişeli

ABD Dışişleri Bakanlığı Avrupa ve Avrasya İşlerinden Sorumlu Müsteşar Yardımcısı Matthew Palmer, yaptığı açıklamada ABD ve Türkiye'nin müttefik olduğunun altını çizerek "Türkiye'nin Rusya ile iş birliğini genişletme ve güçlendirme ve bazı konularda anlaşmalar elde etme isteğinin ABD'de endişe kaynağı olduğu ortada" ifadesine yer verdi. Konuşmasına "Bu özellikle Rus askeri teçhizatın alımı alanıyla ilgili. Bunun bir NATO müttefikliği için yersiz

olduğunu ve ABD ile Türkiye'yi, aralarındaki anlaşmazlıkların şiddetlenmesinin kaçınılmaz olduğu bir konuma getirdiğini düşünüyorum” cümleleriyle devam etti. (Sputnik)

ABD'nin Suriye'de Alçak İrtifa Hava Savunma Füze Sistemi Konuşlandığı İddiası

Yerel kaynaklardan edinilen bilgiye göre, Suriye'de petrol sahalarında varlık gösteren ABD ordusunun, ülkenin doğusundaki Deyrizor ilindeki Koniko doğal gaz sahası yakınlarına alçak irtifa hava savunma füze sistemi kurduğu öne sürüldü. Kaynaklar, ABD güçlerinin ilerleyen günlerde de Ömer petrol sahası yakınlarına benzeri bir sistem kurmayı planladığını bildirirken ABD öncülüğündeki Uluslararası Koalisyon Sözcüsü Albay Myles B. Caggins ise Twitter'dan yaptığı açıklama ile Suriye'de Patriot hava savunma sistemlerinin olmadığını ve bu yönde çıkan haberlerin doğru olmadığını belirtti. (AA)

ABD Birkaç Ay İçinde Nükleer Deneme Yapmaya Hazır Duruma Gelebilir

Hafta sonu boyunca, Washington Post, 1992'den beri ilk kez bir nükleer deneme yapma ihtimali hakkında yüksek seviyeli tartışmalar yaşandığını bildirdi. ABD Savunma Bakan Yardımcısının nükleer konulardan sorumlu yardımcı vekili Drew Walter, başkan tarafından teknik veya jeopolitik nedenlerle nükleer deneme emir verilirse “sınırlı kontrol ile çok hızlı bir testin” “aylar içinde” gerçekleştirilebileceği anlayışında olduğunu söyledi ve bunun nispeten hızlı olacağını düşündüğünü belirtti. (Defense News)

Uyurlara Baskı Politikası Nedeniyle Çinli Yetkililere Yaptırım Onaylandı

Sincan Uygur Özerk Bölgesi'ndeki Uygur Türkleri'ne yönelik baskı politikalarından dolayı Çinli yetkililere yaptırım uygulanmasını öngören yasa tasarısı Senato'da 15 Mayıs'ta onaylanmıştı ve dün Temsilciler Meclisinde de oy çokluğu ile kabul edildi. Ayrıca tasarıda, ABD Dışişleri Bakanlığının bölgedeki insan hakları ihlalleri için bir rapor hazırlaması talep ediliyor. (Euronews)

Trump'tan Sosyal Medya Tehdidi

Sosyal medya devi Twitter'ın ABD Başkanı Donald Trump'ın bazı Tweet'lerine “bilgiyi doğrulama” etiketi koymasının ardından haber doğrulama uyarısı alan ilk ülke lideri olan Trump, sosyal medya firmalarına “düzenleme getirme ya da kapatma” tehdidinde bulundu. Twitter, Trump'ın, salgın nedeniyle seçimlerde posta yoluyla oy kullanma yöntemine ilişkin

paylaştığı mesajlara “doğruluğunun teyit edilmesi gerekir” şeklinde bir uyarı iletmişti. (VOA)

7. RUSYA :

Rusya, uzun menzilli hayalet avcı uçağı PAK DA'nın prototipinin yapımına başladı

Rusya, gelecek yıl tamamlamayı planladığı uzun menzilli, hayalet bombardıman uçağının prototipinin yapımına başladı. TASS resmi haber ajansının savunma kaynaklarına dayandırdığı haberinde tamamlanıp hizmete girdiğinde yeni uçağın hipersonik silahlar da dahil olmak üzere gelişmiş füze ve bomba da taşıyabileceği aktarıldı. PAK DA adı verilen ve 'altıncı neslin' son ürünü olacağı belirtilen savaş uçağının 1997'de hizmete giren ABD'nin geliştirdiği B-2 stratejik gizli bombardıman uçağıyla rekabet etmesi öngörülüyor. Rusya'nın envanterinde halihazırda gizli savaş uçağı Sukhoi-57 savaş uçağı bulunuyor. Ancak bu uçak ilk olarak 2010 yılında test edildiyse de seri üretimi yapılmadı. Rus medyasına göre PAK DA'nın test uçuşunun 2025'te yapılması seri üretimin de 2028'de başlaması planlanıyor. (euronews)

Rus medyası: Türkiye Libya'ya 'hava köprüsü' kurdu, askeri nakliye uçuşları yapıyor

Rus yerel medyası, Türk Silahlı Kuvvetleri'nin İstanbul'dan Libya'ya "hava köprüsü" kurduğunu, askeri ve nakliye uçaklarının Ulusal Mutabakat Hükümeti tarafından kontrol edilen hava sahalarına günde birden fazla uçuş yaptığını iddia etti. Rusya resmi haber ajansı TASS'ın İzvestiya gazetesine dayandırdığı habere göre, Türkiye destekli kuvvetler Halife Hafter'e karşı büyük çaplı yeni bir saldırı planladıklarını açıkladı. Habere göre, Libya'nın doğusunu kontrol eden General Halife Hafter'e destek veren Birleşik Arap Emirlikleri ve Mısır'da Libya'ya uçuşlarını sıkılaştırdı. (Euronews)

ABD ve Rusya'dan Suriye'nin Haseke ilinde ilk ortak devriye

ABD ve Rusya, Suriye'nin kuzeydoğusunda terör örgütü YPG/PKK işgalindeki Haseke ilinde ilk kez ortak devriye icra etti. Ülkenin kuzeydoğusunda bir süredir ABD ve Rusya'nın çekişmesine sahne olan Haseke'de Türkiye sınırı yakınlarındaki Deyr Gusun köyünde bir ilk yaşandı. Yerel kaynaklardan edinilen bilgiye göre, ABD ve Rusya'ya ait zırhlı askeri araçlar, Deyr Gusun'da ortak askeri devriyede bulundu. ABD öncülüğündeki Uluslararası Koalisyon Sözcüsü Albay Myles B. Caggins ise üzerine, “Ortak devriye değil kesinlikle. Ama büyük

olasılıkla bir devriyenin çakışmasını önleme amaçlıdır.” yanıtını verdi. Caggins, tarafların ortak bir faaliyet yaptığını ise inkar etmedi. Öte yandan bu yılının başından itibaren ABD askerleri, Haseke’nin kuzeydoğusundaki petrol sahalarının bulunduğu Rûmeylan bölgesine geçmek isteyen Rusya askeri araçlarının yolunu defalarca keserek, geri dönmelerine neden olmuştu. Bu ayın başında ise Rus askerleri, ilk kez, YPG/PKK işgali altındaki Kamışlı ilçe merkezine ulaşmak isteyen Amerikan askerlerini durdurarak misilleme yapmıştı. Bunun üzerine ABD güçleri, Rûmeylan’a dönmek zorunda kalmıştı. (gazetem.ru)

Putin ile Veliaht Prens Muhammed bin Selman petrol piyasalarını görüştü

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Suudi Arabistan Veliaht Prensi Muhammed bin Selman ile küresel petrol piyasalarındaki gelişmeleri görüştü. Kremlin Sarayından yapılan açıklamaya göre, Putin, Muhammed bin Selman ile telefon görüşmesi yaptı. Görüşmede, Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütü (OPEC) ve OPEC dışı bazı üreticiler arasında varılan petrol üretim kısıntısı anlaşması ele alındı. OPEC+ adıyla bilinen ve 23 üyenin bulunduğu OPEC ve OPEC dışı bazı petrol üreticisi ülkeler, geçen ay aldıkları kararla üretimlerini 1 Mayıs'tan 30 Haziran'a kadar 10 milyon varil azaltma konusunda anlaşmışlardı. (haberler.com)

Rusya, Türkiye’nin en fazla ham petrol ithalatı ikinci ülke oldu

Türkiye’nin toplam petrol ithalatı, martta geçen yılın aynı ayına göre yüzde 7,2 düşerken, en fazla ham petrol ithalatı Irak, Rusya ve Kazakistan’dan yapıldı. Enerji Piyasası Düzenleme Kurumunun mart ayına ilişkin “Petrol Piyasası Sektör Raporu” yayımlandı. Raporda, Türkiye’nin toplam petrol ithalatı içinde en büyük kalemi oluşturan ham petrol alımı yüzde 7,2 artarak 2 milyon 686 bin 485 ton oldu. Bu dönemde en fazla ham petrol ithalatı 1 milyon 295 bin 649 tonla Irak’tan yapıldı. Bu ülkeyi 485 bin 826 tonla Rusya ve 306 bin 156 tonla Kazakistan izledi. Söz konusu dönemde motorin ithalatı ise yüzde 37 azalarak 672 bin 804 tona geriledi. İthalatın geriye kalan bölümünü havacılık ve denizcilik yakıtları, fuel-oil türleri ve diğer ürünler oluşturdu. Böylece, Türkiye’nin toplam petrol ithalatı martta geçen yılın aynı ayına göre yüzde 7,2 azalarak 3 milyon 525 bin 608 ton olarak gerçekleşti. (gazetem.ru)

8. EKONOMİ :

Financial Times: Türkiye koronavirüs krizini IMF'siz atlarmaya çalışıyor

Erdoğan'ın "popülist bir lider" olarak tanımlandığı makalede, Türkiye'nin dış borçlarının arttığı ve koronavirüs salgını sebebiyle ekonomik sarsıntının büyüdüğü, ancak Erdoğan'ın IMF'nin kapısını çalmamak için direndiği anlatılıyor: "Türkiye'nin zaten olumsuz seyreden mali durumu, koronavirüs salgını sebebiyle daha da büyük bir sarsıntı yaşadı. Daha önce asla IMF'den yardım almayacağını defalarca söyleyen Erdoğan, koronavirüs salgınının büyüttüğü ekonomik krize rağmen IMF'den yardım talep etmektense krizi tek başına atlarmaya çalışıyor. Türkiye'nin önümüzdeki 12 ay için geri ödenmesi gereken 169 milyar dolar dış borcu var. Ancak brüt döviz rezervi, altını da katarak, sadece 84 milyar dolar seviyesinde. Bu durum yatırımcıları korkuttu ve Türk Lirası Mayıs ayında ABD Doları karşısında tarihi düşük seviyesine geriledi. Tüm bu gelişmeler, Türkiye'nin ödemeler dengesi kriziyle karşı karşıya kalacağına ve sonuç olarak uluslararası destek aramaktan başka çaresi kalmayacağına yönelik uyarıları beraberinde getirdi." (BBC)

TÜİK: Ekonomik güven endeksi mayısta yüzde 20.4 arttı

TÜİK verilerine göre nisan ayında 51.3 olan ekonomik güven endeksi , mayıs ayında yüzde 20.4 oranında artarak 61.7'ye yükseldi. Tüketici güven endeksi bir önceki aya göre mayıs ayında yüzde 8.5 oranında artarak 59.5 değerini, reel kesim güven endeksi bir önceki aya göre yüzde 18.0 oranında artarak 73.5 değerini, hizmet sektörü güven endeksi yüzde 10.8 oranında artarak 51.1 değerini, perakende ticaret sektörü güven endeksi yüzde 5.0 oranında artarak 79.0 değerini, inşaat sektörü güven endeksi yüzde 31.1 oranında artarak 58.5 değerini aldı.

Fed: Çoğu kişi olası toparlanma hızı konusunda kötümser

ABD Merkez Bankası (Fed), yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgını nedeniyle kapanan işletmelerin yeniden açılmasıyla genel ekonomik faaliyetin toparlanacağına dair umut olmasına rağmen görünümün son derece belirsiz ve toparlanma hızına ilişkin kötümserliğin etkili olduğunu bildirdi. Bankanın 12 şubesinden gelen analizlerle hazırlanan raporda, "Kovid-19 salgınıyla ilgili aksamaların bir yansıması olarak ekonomik faaliyet tüm bölgelerde azaldı, birçoğunda keskin bir düşüş gösterdi" değerlendirmesinde bulunuldu. (sputnik)

Türk-İş: 4 kişilik ailenin açlık sınırı 2 bin 438, yoksulluk sınırı 7 bin 942 lira,

Türk-İş'in 'Açlık ve yoksulluk sınırı' araştırmasına göre, mayıs ayında 4 kişilik bir ailenin açlık sınırı 2 bin 374 liradan 2 bin 438 liraya, yoksulluk sınırı ise 7 bin 732 liradan 7 bin 942 liraya yükseldi.

Dolar/TL güne yükselişle başladı

Önceki gün artan risk iştahıyla 6.70'in altını test eden dolar burada kalıcı olamadı, kur güne 6.78'de başladı. Gram Altın ise 374 TL'den işlem görüyor

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ :

ABD, İspanya, Rusya, İtalya ve Fransa'dan gelen son dakika haberlerle, corona virüs günlük tablosunda hasta ve ölüm sayısı güncellendi. Son açıklanan verilere göre, İtalya'da Kovid-19 nedeniyle hayatını kaybedenlerin sayısı son 24 saatte 117 artarak 33 bin 72'ye yükseldi. ABD'de ise ölüm sayısı son 24 saatte 839 artarak, 100 bin 686'ya yükseldi. ABD'yi 394 bin 507 vaka ile Brezilya, 370 bin 680 vakayla Rusya ve 283 bin 339 vakayla İspanya izledi. Corona Virüsü salgınında dünya genelinde iyileşen hastaların sayısındaki artış sevindirirken, toplamda 5.644.562 vaka bulunuyor.

Sağlık sistemi Covid-19'a 'hazırlıksız olan' Venezuela için yardım çağrısı

İnsan Hakları İzleme Örgütü (HRW), koronavirüsün Venezuela'da hızlı bir şekilde artış gösterebileceği ve salgınının bölgede daha fazla yayılmasına yol açabileceği konusunda uyardı. Örgütün açıklamasında, "Venezuela sağlık sistemi Covid-19 salgınına karşı tamamen hazırlıksız" ifadesine yer verildi. HRW, "Covid-19'un ülkede felaketle sonuçlanacak şekilde yayılmasını önlemek için BM tarafından yürütülecek geniş kapsamlı bir insani müdahale" çağrısında da bulundu.

İsviçre'de Covid-19 yardım kredilerini yurt dışına gönderen Türk vatandaşlarına soruşturma

İsviçre basınında çıkan haberlere göre İsviçre'de yaşayan bazı Türkiye vatandaşları sahte beyanlarla elde ettikleri düşük faizli kredileri şirketleri için kullanmayıp, yurt dışına gönderdi. Soruşturma kapsamında şüpheliler gözaltına alındı. Vaud Savcısı Anton Rüsç konuyla ilgili yaptığı açıklamada, "Covid-19 kredisi veren bankalar bazı ödemelerde şüpheli hareketler olduğunu anlayınca Federal polisin kara para aklama dairesi ile irtibata geçti. Bunun üzerine soruşturma başlatık" diye konuştu. (Keystone-ATS)